lexisset, audiuit ex angelo, A tempore quum ablatum fuerit iuge sacrificium, & posita fuerit abhominatio in desolationem, dies mille ducenti nonaginta. Si hæc porro diuidamus hebdomadam, inueniemus hebdomadas centum octoginta quatuor dies duos, quod temporis spatium cōficiet annos 3, hebdomadas 27, dies 6, si 3 65, dies pro anno cōputetur.

Apo. 12. Neque tacuit hoc etiam Ioānes, vt nō celauit eum spiritus dei dixit enim mulierē (hoc est ecclesiā) in deserto pascendā dieb⁹ 1260. Vbi nō est quod mireris Ioannem 30, dies min⁹ numerare quam supputauit Daniel. siquidam hic de principio tyrannis Antichristi, ille autē de fuga loquutus est ecclesiæ, quæ postea demū fugitura erit. Non desunt qui opinentur principem aliquē catholicum, absconditur tunc esse Papā, Cardinales, Episcopos, presbyteros & monachos in fide constanter perseveraturos, tantisper dum Antichristus à Christo occidatur, & de ea re loqui hic Ioannē. Similiter etiam quo ad menses solores, tempus hoc cōmemoratur in sacris literis, quando spiritus sanctus per Ioannem dicit,

Apo. 11. Data est ei potestas facere mēces quadraginta duos. Menses autē duodecim, annum faciunt: menses triginta sex, triennium totum, vnde supersunt adhuc menses sex annus dimidius, quæ omnia bene cōueniunt cum annis tribus & dimidio Danielis. Quodque eo tēpore persecutio ista finem sit habitura, satis manifeste testatur Daniel cū ait, Beatus qui expectat, & peruenit vsque ad dies mille trecentos triginta quinque, totidem conficiūt annos tres, septimanas triginta duas, & dies tres, quando & vniuersa Antichristi & membrorum suorum omnium tyrannis desinet. Et hoc est quod dominus adeo nobis certo promisit se abbreviaturū dies illos propter electos. Quoniam quauis nunc misere pleraque succedant, & neochristiani vndique errorum suorum seminaria dispergant, multoq; maiores ijs calamitates futuræ sint tēpore Antichristi, semper tamen conseruabuntur à deo aliquid integri & synceri Christiani, sicut olim quoque factū est tempore Eliæ, cum diceret iste, Zelo zelatus sum pro domino deo exercituum, quia dereliquerunt pactum tuū filij Israël, altaria tua destruxerūt, & prophetas tuos occiderunt gladio, & dilectus sum ego solus, & querunt animā meam, vt auerant eam, inter cætera respondi dominus Eliæ, De-

1. Reg. 19

relinquam mihi in Israël septem milia virorum, quorum genua nō sunt incuruata ante Baal, & omne os quod non adorauit eum. Quod si tam misericors iam olim fuit dominus, vt gratia sua sancta retinuerit aliquos, qui nō contaminaretur idolis: quanto magis in ecclesia catholica referuabit sibi, qui nō sequantur Antichristum, quorum etiam gratia regnum ipsius abbreviabitur? Porro iam diligenter præmonet nos dominus, vt caueamus à falsis prophetis, quæ verba eo diligentius attendenda nobis erunt, quod qui præcepit serio etiā id à nobis exigit: siquæ illa paulo intentius obseruauerim⁹, meli⁹ quoque istos neochristianos cognoscam⁹ sic enim ait ille, Tūc si quis vobis dixerit, ecce hic est Christus, aut illic, nolite credere. Quæ verba absit, vt quisquam vel accipiat vel accipi velit de sacramēto corporis Christi, de quo nihil hic agit Christus. Vt interim impij abutantur illis neochristiani, dum coactissime detorquent cōtra venerabile sacramentum eucharistiæ, sed per Christum intelligi debet in fide, præmonet enim hic dominus ecclesiam suā ab incurfibus nouissimorum temporum, quando innumeræ cofurgent hereses, & sectæ, quæ singulæ dicturæ sint secū esse Christum, sicut nunc Lutherus & Zuinglius cōtendunt: cōtra quos facit illud Christi dictum, Nolite credere. Diffusio namque Christo per vniuersam ecclesiā, quid aliud obiciamus hæreticis ad se pertrahere volētibus illum, nisi hoc Paulinum, Nunquid diuisus est Christus? Quod autē hic per Christum regnum illius accipiat, satis arguūt verba sequētia quibus ostēditur exurrecturos pseudopphetas, de quibus etiam Paulus loquens, ait, Nouissimis diebus instabunt tempora periculosa, & erunt homines seipsos amantes, cupidij, elati, superbi, blasphemij, habentes speciē quidam pietatis virtutem autem eius abnegantes, semper discētes, & nunquam ad scientiā veritatis peruenientes, qui resistunt veritati, quemadmodum Iannes & Mambres resisterunt Moysi mali homines & seductores proficient in peius, errantes, & in errorē alios mittētes. Hi nimirū ipsi sunt, de quibus etiā hic dominus loquitur, qui dicunt, alij quidem hic, alij verō istic, alij alibi esse Christum, quibus nos dominus iubet nō credere. Attendite itaque & vos dilectissimi ab istiusmodi hominibus, nolite credere neq; Luthero, nec Zuinglio nec cuiquam neochristianorum, qui Christum ab ecclesia ca-

Mat. 24.

1. Cor. 1

Mat. 24.

Mar. 13.

2. Tim. 3

tholica distractum sibi cupit & nititur arrogare, detrusum in angelum & conciliabulum hæreticum. Isti sunt magistri prurientes auribus, falsi prophetae, de quibus dominus dicit, Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ouium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. de iis & Petrus ait, Fuerunt pseudoprophetae in populo, sicut & in vobis erunt magistri mendaces, qui introducet sectas perditionis. Euitate & fugite per Christum istos sectarum autores, qui Christum sciudere & in partes conantur diuidere, sicut scelerata ista mulier dissecari petebat filium alderius mulieris coram Salomone. Cauete inquam & prospicite vobis, quia vestra hic res agitur. quod si audieritis eos, seducunt vos in interitum, ne prebeatis aures dicentibus, hic est Christus. ne credatis illis quicquam, quia animicidae sunt, pseudoprophetae, seductores hominum, venatici canes diaboli.

3 Surgens, inquit dominus, pseudochristi & pseudoprophetae, & dabit signa magna & prodigia, id adeo Paulus quoque de Antichristo dicit, cum ait, Cuius aduentus est secundum operationem sathanæ, in omni virtute & signis & prodigiis mendacibus, & in omni seductione iniquitatis. Caecos ille videre facit, surdos audire, claudos expedite ingredi, demoniis obsessos liberabit, fraudulenter tamen hæc omnia. Et bene dicitur quod secundum operationem sathanæ veniet Antichristus: quia sicut Christus de spiritu sancto natus est, iuxta illud angeli ad Mariam, Spiritus sanctus superueniet in te. & istud quoque, Quod ex ea natum est, de spiritu sancto est: ita visum veniet Antichristus a sathana secundum operationem ipsius. nam & ipse reget eum, & hic obtulerat illi in omnibus, sicut permittit dominus, dicente Ioanne, Soluetur sathanas de carcere suo, & exhibit seducens gentes. quæ etiam ratio multum facit ad augendam hominum malitiam, quoniam & diabolo permittetur homines adeo seducere in omni nequitia. Quam porro necessarium foret, quam operpretium assiduo clamare eos ad dominum, Ne nos inducas in tentationem?

2 Ait Paulus aduentum Antichristi fore in omni virtute, scilicet seculari & mundana. Sicut enim dominus in humilitate aduenit & paupertate, mansuetus (vt ait propheta) atque sedens super asinam, suamque adeo paupertatem

Christus ipse testatus est, inquit, Vulpes foueas habent & volucres cœli nidos, filius autem hominis non habet vbi caput suum reclinet. Ita contra Antichristum veniet in maximo apparatu, fastu & pompa seculi huius, satis habiturus pecuniæ, & honorum omnium affluentia luxuriaturus, quæ lasciuie multos sibi adiungat homines. id Daniel quoque preuidit, cum dixit, Dominabitur thesororum auri & argenti, & in omnibus preciosis Aegypti. 3 Addit Paulus quod in prodigiis & signis venturus sit mendacibus, quod etiam dominus non tacuit, cum dixit pseudoprophetae istos signa & prodigia facturos: nec celauit nos id ipsum Ioannes, de bestia magna sic loquens, Fecit signa magna, ita vt etiam ignem faceret de celo descendere in terram in conspectu hominum. & seduxit habitates in terra propter signa, quæ data sunt illi facere. En hic causas vobis duas, quæ facient vt multi a deo accedant ad Antichristum homines, suisque coniungantur erroribus. Videmus enim nunc plerumque erroribus peruersis accedere tantum ob libertatem carnis, ne ieiunent, ne confiteantur, neque quid orent, & alia pietates munera exquantur. quando maior futurus est accursus omnium tunc, cum pecuniæ dispergetur, cum miracula fiant? sane tunc principes, nationes, totaque adeo regna ab ecclesie sanctæ obedientia auertentur ad Antichristum. 4 Et bene quidem apostolus signa vocat mendacia. huiusmodi enim variis posunt fieri modis. fallacia signa sunt, cum sensibus hominum imponitur, ita vt quis putet sentire se quod non sentit, & tamen quod non tangit, sicut & Simo magus hominem iam decollatum paulo post exhibebat viuum. fraus enim illa erat & dolus. Sic humanos sensus decepit Apollonio Tiansæus, cum faciebat prestigiis suis, vt arbores ire, colunt loqui videretur. Sic magi etiam nunc faciunt, dum simulant se nescio quid non vocare. vsque adeo sensum hominis potest immutare diabolus. 2 Deinde mendacia quoque sunt signa, quæ naturalibus quidem, sed tamen occultis sunt rationibus: vnde rudes, & imperiti homines sepenumero putant vltra supra que natura esse. quod naturaliter fit, quomodo simplices plerumque admirantur ipsos prestigiatores. Cumque diabolus norit singulas naturalium proprietates, sciaturque singula singulis, actiua etiam coniungere passiuas, magna in his re-

Dan. 1.

Mat. 26.

Hieron.

bus exhibet suæ potestatis argumenta. sic ille pluuia, fulgura, tonitrua, igniumque apparitiones efficere potest in aëre.

3 Præterea signa Antichristi secundum operationem finem malum tendunt, nimirum ad imposturam & fraudem hominum, cuiusmodi futura sunt omnia Antichristi signa, virtute diabolica facta. Et ex iis ferre tribus rationibus Paulus superior illo loco signa Antichristi secundum operationem sathanæ, signa & prodigia vocauit mēdacijs. Quanta porro specie boni, signa sua sit ille facturus, deinceps ostendit dominus, & ait, Dabūt signa magna & prodigia, ita vt in errorem inducātur, si fieri potest, etiam electi, quod si electi adeo malè succedat, qui futurum est de misera plebecula cumque in vniuersum sensus & cogitationes hominis tēdāt in malum, quantus futurus est vulgi concursus ad Antichristum! sicut & Paulus ait, Mittet illis deus operationem erroris, vt credant mendacio qui non crediderunt veritati, sed consenserunt iniquitati. Qui nunc non credunt cōcilis ecclesie sanctæ, nō patribus, neque bullis papalibus fidem aliquam præbent. Cæsareæ quoque & catholice maiestatis edictis nihil, aut certe parum, tribuunt, & tamē interim hæreticis, animicidij, peruersis prædicatoribus omnia credūt, quid mirum si seducantur, nisi que pœnitentiā agant, perpetuo condemnentur: Mitto hic quomodo etiam mali possint facere miracula vere: iuxta illud quod, dicent multi in

2. Thes. 2

Mat. 24 die illo, Domine nōne in nomine tuo prophetauimus, & in nomine tuo demonia eiecimus, & in nomine tuo virtutes multas fecimus? Nā quod mali fuerint, ex eo patet quod sequitur, Recedite à me operarij iniquitatis. Fecerunt itaque mali quidem miracula, sed nunquam infideles & qui errores docuerint, eo quod virtute diuina sunt miracula: deus autem falsitatis testis non est, sicque & Antichristus & membra illius omnia nullum facient miraculum verum. Hic autem speciem conspicimus dei misericordiam in eo quod electi non inducentur in errorem: quoniam impossibile id est, non aliunde vti que nisi ex gratia dei custodiens illos, qui in ipso manu sunt omnes, teste Moyse. Hinc & Gregorius, electi, inquit, in corde tētabuntur, nutant enim, sed non cadunt. Hoc autem non est, quod cogites tantum futurum tempore Antichristi in sanctis, sed omni tempore, si

Mat. 7.

Gregor. homil. 9. super Exech.

non esset electio & gratia dei, etiā iusti in peccata maxima caderēt, à quo lapsu sola eos præseruat gratia diuina. Possent ad longū materiā hanc de gratia dei extēdere, cui tantū adscribere quis debet omnia, illa enim si nō foret neque ipsi præseruaret, deum immortalē, quāta in scelera rueret præceptis eius autē argumēta vt fortissima, ita pene innumera peti possent ex epistolis Pauli ad Romanos, Corinthios, & Galatas, sed volens hæc omnia pertrāse. Quilibet homo ex corde & animo inuocet & imploret deū rogetque, ne sanctos suos deserat in iis quoque durissimis Antichristi prelu dijs, inter tot sectas, hæreses, & scissiones fidei. Quilibet inquam christianus extota mēte christū deprecetur, vt pijs magneque spei hominibus gratiā suā concedat: is verò maximè qui sub tyrannis & christianæ fidei persecutoribus, vt tantæ tyrānidij resistere, & tam manis insultibus sufficere valeat, vtque infide stabiles, in opere efficaces, inuēti gratiā dei non amitant, & in futurum vita non excidant æterna, Amen.

Aug. in om. cōp. l. 1. 1. 1.

HOMILLA IIII.

Vlti hæcenus audistis dilectissimi in Christo de se missima Antichristi tyrannide, quā si quis penitus introspiciat pauloque altius animo cōcipiat, quid mirum si huiusmodi quid secū cogitet? Ita ne futurū? ita ecclesiam tuā destitues domine deus? ita ne sanctos & electos tuos sub tam graui iugo deseres misere? Ita ne futurū erit nemo, qui libere fidem cōfitens cōsoletur eos? Immo hoc sciat certusque, credat quilibet Christianus, deū nunquā derelicturum suos, non min⁹ quā pater filios suos deserat, iuxta illud Salomonis, Habitabo in medio filiorū Israël, & nō derelinquā populū meum Israël. Quoniā & Iudæi in tāta tribulatione constitui, vt & amisso templo, & ciuitate sancta vastata, & tota terra promissionis profligati, reliquū nil haberent, sperauerunt adhuc in deū, qui nō desereret eos, dicente Esdra, Quauis serui sumus, tamē in seruitute nostra non derelinquit nos deus noster. Ita nos cōsolatur etiā Dauid, dicens, domini iudicium diligit, & sanctos suos nō derelinquet, in æternum conseruabuntur. Quapropter prælatis & prædicatoribus partim ab Antichristo occisis, partim profligatis,

3. Reg. 6

Esdra. 9

Excitabit adhuc dñs prædicatores duos, iuxta communem doctorum sententiã, Enoch & Eliam, qui vt in hoc seruentur officium, viui rapti sunt in paradysum, expectantes ibidem tempus Antichristi. De Enoch nanq; sic nobis scriptũ reliquit Moyses, Facti sunt omnes dies Enoch, trecenti sexaginta quinq; anni ambulauitq; cū deo, & non apparuit, quia tulit eum deus. De Elia autem sic habet historia Regum, Quum pergerent & incedentes sermocinarẽtur, ecce currus igneus, & equi ignei diuiserunt vtrunq; & ascendit Elias per turbimẽ in cœlum. Et quod huiusmodi testes tũc futuri sint duo, satis manifeste Ioannes arguit, dicens, Dabo duobus testibus meis, & prophetabunt diebus mille ducentis sexaginta amicti sacco. De Elia verò apertissimè loquitur Malachias propheta cum ait, Ecce ego mitto vobis Eliam prophetam, antequã veniat dies dñi magnus & horribilis. Quis porro est qui nesciat diẽ dñi horribilem illum esse nouissimũ? adhuc igitur venturus est Elias ante eũ (& quia Hieron. auctus propter verba Christi de Ioanne, & si vultis, ipse est Elias qui venturus est: & iterũ, Elias quidem venturus est, & restituet omnia, dico autẽ vobis, quia Elias iã venit, & nõ cognouerunt eũ, sed fecerũt in eo quacũq; voluerunt) tamen q̃a angelus clarè indicat qualis sit Elias Ioannes in virtute nimirũ Elia præcedens, & Ioannes expresse negauit se Eliam, ideo credendũ communi sententiẽ, nõdũ venisse Eliam in persona, sed venturũ, licet Ioannes venerit in spiritu & virtute Elia: ideo ad hæc subiugam^o, Mens & sententia Augustini est lib. 9. sup. Gene. Enoch & Eliam nondũ quidem esse defunctos, sed in alium locum translatos, & adhuc morituros. Alibi quoq; de mirabilibus sacræ scripturę sic ait de Elia, Hacten^o ipse sicut & Enoch, in testimoniũ nouissimi temporis adhuc sine morte seruetur vt scilicet horũ in ore duorum testium nouissimi testimonij sermõ consistat, quãdo in extremo tẽpore paulo antequã damnetur sathanas, qui humanũ genus aperto bello deprimat. Quis autẽ apertõ ad eũ Marte aggressur^o est fidẽ Christianã & impugnaturus vt Antichristus? Sed penẽ exciderat properanti mihi locus ille Sapientis, qui hic primũ commemorandus erat. sic enim ait ipse de Enoch, quia placuit ille deo, & translatus est in paradysum, vt det gentibus

sapientiam. Ecce in paradysum, inq; Sapiẽs, vt det sapiẽtiã. at quando faciet hoc Enoch, nisi vbi Antichristus venerit?

2 Audire insuper aliud adhuc Augustini de Elia testimonium, dicentis per hunc Eliam magnum mirabilemq; prophetam exposita sibi lege vltimo tempore ante iudiciũ Iudæos in Christum verum, id est in Christum nostrum esse credituros, celeberrimum est in sermonibus cordibusq; fidelium. Ipse quippe ante aduentũ iudicis saluatoris non immeritõ speratur esse venturus, qui etiam nunc viuere nõ immeritõ creditur. Idem alibi de peccatorum meritis quoque commemorat multis, qui fiat quòd illi duo tanto tempore in paradiso conseruentur, nec moriãtur, id autem hic breuitati studens pertranseo: verũ illud prætermittere nõ possum, quod in quæstionibus habet Augustinus (vt omnis tollatur dubitatio Hieronymiana) futurum, inquit ille, credimus secundo aduentu domini, quo in claritate venturus est, cuius aduentus præcursor speratur Elias, sicut huius Ioannes fuit, & ideo dicitur à domino, Elias iã venit: quia in eodem spiritu & in eadem virtute, & tanquã præcedentis præconis officio, & hic (Ioannes) iam venit, & ille (Elias) venturus est.

Cũ itaq; duo isti venturi sunt ante tempora Antichristi, prædicabunt iuxta Augustini sententiã: & Iudæis quidem annũciabunt Messiam verum iam venisse, Christianis autẽ meras esse imposturas & fraudes, quicquid tunc molietur Antichristus. vnde & plurimi populi adhærebunt eis, vt non mediocrem inde dolorem cõcepturus sit Antichristus, occisurus insuper illos, iuxta hanc Ioannis prophetiã Cũ finierint testimonium suum, bestia quæ ascẽdit de abyssõ, faciet aduersum eos bellũ, & vincet illos, & occidet eos. Et corpora eorum iacebũt in plateis ciuitatis magnæ, quæ vocatur spiritualiter Sodoma & Agyptus, vbi & dominus eorum crucifixus est. Et videbunt de tribub^o & populis, & liguis, & gẽtib^o corpora eorũ p tres dies & dimidiũ, et corpora eorũ nõ sinẽt poni in monumentis. quauis reuiuiscẽtes hinc ascẽdẽt in cœlũ. Et hoc est quod Augustinus ait Enoch licet longo tempore seruatus adhuc viuat, mortis tamẽ debitũ quod oĩs in Adam sumpsimus, vitare nõ poterit. Idẽ & martyr S. Methodi^o docet, & extat iter opera Au

De ciuit.
deih. 20
cap. 29.

Li. 1. ca. 3

Quæst. 83

Apo. 11.

Libi. 1. de
mor. sup.
ca. 3. Me-
thodi.

gustini libellus integer de Antichristo.

3 His itaq; consummatis omnibus, Enoch quoque & Elia ab Antichristo occisis (& secundum quosdam etiam Ioanne euangelista) tunc se omnium maximè concitabit in solentia Antichristi, qui tum demum videri se cupiet à sequacibus suis Iudæis, Christianis & gentibus. Sicut enim ex Apocaly. Ioan. satis liquet, cum Enoch & Elia occisi fuerint, resuscitabit eos dominus post dies tres & dimidium, dicetque illis angeli, Ascendite. & tunc videntibus etiam aduersariis suis, in nube eleuati ascendent in cælum. Qui tum clamor tum applausus sanctorum. Antichristum quoque consistabit ex immensa superbia sua, ut ipse quoque in cælum conabitur ascendere sequando christum. quauis contraria specie. Siquidem sicut Daniel vidit filium hominis venientem in nubibus cæli deumque; partem illi dantem potestatem & gloriam, regnum quoque tantum, ut seruiant ei populi, tribus & linguæ: ita plene diabolus Antichristo daturus est potestatem sui similem, iuxta illud Ioannis, Dedit ei draco virtutem & potestatem magnam, quæ adrogabit ille sibi etiam ascensionem in cælum, concurrentemque sequaces eius omnes ad videndum eum ascendentem in cælum. Tunc consurget ille in montem Oliueti, atque ibi iuxta consuetudinem huius seculi tentoria figet, eleuat us quoque à diabolo in aëra magna suorum admiratione, implebitur istud Pauli vaticinium, dominus Iesus interficiet eum spiritu oris sui, & destruet illustratione aduentus sui.

Cæterum sanctus Ambrosius in ea sententia est, ut putet Christum Antichristo appariturum, ipsumque; vocis suæ virtute deiecturum in terram, quando in potestate & imperio verbi sui diaboli finent eum per præceptum cadere in terram. Sicut qui arbitrantur Michaële, qui cum dracone pugnavit, ipsum deiecturum, & diabolos à quibus ferebatur, ab eo profugaturum, ut sic turpiter decidat. & tunc sane Iudæi, heretici & gentiles omnes videbunt se ab ipso miserè deceptos, sic que conuertentur ad christum & ecclesiam sanctam unitatem.

Est. 10. tunc quoque implebitur illud Esaiæ, quod & paulus confirmavit, Rom. 9. quoniam reliquæ Iudæorum saluæ sicut, quoque; iuxta psalmistam Psal. 118. ad vesperam conuertentur ut canes, fietque; secundum verbum Ioan. 10. domini pastor vnus & vnus ouile.

4 Cui iam in multa hic Christus de Antichristi aduen-

tu prædixisset, de desolatione, tribulatione & seductione, porro ut verba ea omnia nunc maneat infixa præcordijs hominum, subdit, Ecce prædixi vobis, sicut & ad discipulos dixit. Hoc nunc dixi vobis priusquam fiat, ut cum factum fuerit credatis. Deinceps subiugit, pseudo, prophetis istis non esse credendum, si quando dicent, Ecce hic est regnum Christi, ecce in deserto est, nolite, inquit ille, exire. quomodo noctu & in syluis conciliabula sua habuerunt catabaptista. Addidit insuper, Si dixerit vobis, Ecce in penetralibus est, nolite credere, neque enim in latibus hereticorum inuenitur Christus cum regno fidei suæ. Nemo igitur se segreget ab ecclesia sancta, nemo Christum vel penes Zuinghium, vel apud Lutherum querat, sed in ipsa sancta ecclesia catholica, cui promissit ille mansurum se apud eam usque; ad consummationem seculi, nemo fugiat in desertum, sicut flagellantes Lolhardi & Catabaptista fecerunt. Quisquam vniversale & perpetuam illam catholicæ ecclesiæ consideret fidem, ea nimirum vera erit: nec aliquis septennem istam fidem quæ ex deo non est, decipere se sinat, quoniam ea à furiosis monachis & sacerdotibus apostatis ac fidefragis recens excogitata est: quorum quilibet seculum contendit esse Christum, non videns ipsissimum, ut sic loquar, diabolum cohabitare sibi, quod ex fructibus eorum satis constat, vnde dignoscere ipsos edocti sumus à Christo. Aut nonne fructus scilicet pulchri deoque; & euangelio digni sunt, tot seditiones, sectæ, factiones & dissensiones in vniverso Romano imperio, quarum tamen adhuc finis nullus apparet? Nonne fructus pulchelli sunt tot hominum neces miseradæ, tot rapinæ, tot latrocinia, tot incendia, tot direptiones, tot omnis generis locorum vastationes? Et hoc nimirum est, quod ex nouo prouenit euangelio, quod isti ex pulueribus protraxerunt. Vos autem istos fugite inimicidas, qui ex antiquissimis hæresibus nouam conantur fidem effingere. Aut nonne tacentibus etiam nobis satis præmoniti estis à Christo iam olim, ut prospiciatis vobis à pseudopropheta istiusmodi, qui Christum in deserto, penetralibus & alijs locis ostentant, nihil interim aliud monstrantes quam Antichristum & præcursores eius? Neque; verò hic tantum nos consolatur in hac re dominus, quod dies Antichristi diu non durabunt, sed ex eo, quia tam repente & subito irruent, ut fulgur exiens ab oriente, pertingit ad occidentem usque. Vique ad eo subito erit Christi aduentus in die nouissimo. & ideo omnes tunc angeli tum electi dei congregabuntur,

Ioan. 14.

Mat. vlt.

Mat. 7.

Centum milia occisa.

Mat. 24

DOMINICA XXVI.

Hieron. cum Christo, sicut ad cadauer aquilæ, sicut hic Hieronymus pulcherrime docet, & nos partim explicauimus parte prima. Deus & dominus noster, qua est pietate & misericordia, clementer dignetur gratiam nobis conferre suam sanctam, qua freti perseueremus in fide vera constantes, illam quoque cum dilectione dei & proximi, operibus bonis declaramus, quatenus post calamitosum miserandæ huius vitæ decursum, vitam illam consequi mereamur æternam, quam omnibus nobis largiri dignetur Christus Iesus in secula benedictus, Amen.

SOLI DEO GLORIA.

Sub sedis apostolicæ ac omnium bonorum correctione.

HOMILIAE SVPER E-
uangeliis de tempore, aduersus Lu-
theranos & alios aberrantes, foelici-
ter finem accepere, iuxta veterum pa-
trum, sanctorum conciliorum, & Ro-
manæ ac apostolicæ ecclesiæ expla-
nationem, Ioanne Eckio autore, &
Ioâne Mentzingero eius discipulo,
interprete.

AVDILECTOR.

Expecta parumper, & tertium totum
de Sanctis, & quartum de Sacramen-
tis, deo volente, accipies.